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Linnankoskenpuisto
Palautteet puistosuunnitelmaluonnoksesta VIO 6375/1

Tähän muistioon on kerätty tiivistelmä suunnittelun aikaisesta vuorovaikutuspalautteesta.

Puisto- ja katusuunnitelmaluonnokset olivat esillä Helsingin kaupungin verkkosivulla osoitteessa
www.hel.fi/suunnitelmat 15.11.2023 – 28.11.2023 välisenä aikana.

Mahdolliset kommentit suunnitelmiin pyydettiin toimittamaan 28.11.2023 mennessä. Kirjallisia
palautteita saatiin yhteensä 5 kpl.

Puistosuunnitelmaluonnoksista saadut palautteet
Esilläolon aikana saatiin yhteensä 5 kirjallista palautetta. Kaikki palautteet saatiin sähköpostitse.
Pääosassa palautteista nostettiin useampi asia esiin. Palautteet on eritelty alle asiasisällöittäin.

Suurin osa palautteenantajista piti Linnankoskenpuiston suunnitelmaa hyvänä. Erilaisia huolia
esitettiin mm. puista, pintamateriaalista ja liikenteestä.

Alle on koottu saadut kommentit, jotka eivät sisällä tiettyjä kehityskohteita vaan ovat yleisiä
palautteita:

 ”Suunnitelmaan tutustumalla huomaa, että puistoa ollaan uudistamassa todella kauniiksi.
Paljon uutta vihreää, penkkejä ja käytävää.”

 ” Suunnitelma vaikuttaa hyvältä.”
 ” Kiitos hyvästä uudistussuunnitelmasta AXAn puistoon. Tätä on ehditty odottaa jo

vuosikymmeniä!”

Linnut, puiston pohjoisosan kasvillisuus ja valaistuksen haitat

Palaute:
”Puiston pohjoisosan kasvillisuuden karsiminen turvallisuuden perusteella arvioitava uudelleen
lintujen elinympäristöjen ja ympäristön köyhtymisen kannalta. Tarvittaessa kasvillisuus on
karsimisen sijaan mieluummin sijoitettava vaikka kulkua estävän aitauksen taakse, tai tehtävä
kasvillisuudesta entistä runsaampi ettei siellä liikkuminen ole mahdollista.

Teidän on arvioitava puistosotanne uudestaan. Kaiken tasaiseksi laittaminen ja alueiden
(mielivaltainen) ylivalaisu mitä erilaisimmilla viihtyisyysperusteilla ei käy näihin kysymyksiin
ratkaisuksi, siitäkin yksinkertaisesta syystä että te aiheutatte turvattomuutta itse.”

Vastaus:
Puiston pohjoisosasta poistetaan korkeita pensaita puistossa tapahtuvan häiriökäyttäytymisen
ehkäisemiseksi ja puiston turvallisuuden parantamiseksi. Korkeat ja peittävät pensaat korvataan
uusilla matalammilla monilajisilla istutuksilla, jotka kasvaessaan toimivat lintujen
elinympäristöinä. Pensaiden kokonaismäärä pysyy samana, vaikka laajennettavien
leikkialueiden tieltä poistetaankin pensaita, sillä muualle puistoon tehdään uusia
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pensasistutuksia. Pensasalueiden rajaaminen korkeilla aidoilla ei ole kaupunkikuvallisesti
hyväksyttävä ratkaisu ja se hankaloittaisi pensasalueiden hoitoa.

Kohderyhmä, lasten leikkialueiden ahtaus, vapaan leikin estäminen

Palaute:
”Puistoa käyttävät nykytilanteessa päivittäin ainakin yksi alueen päiväkodeista, Ruusulan
iltapäiväkerho sekä lukemattomat lapsiperheet läheltä ja kaukaa. Lapsia käy leikkimässä ympäri
vuoden ja kaikkina viikonpäivinä. Ongelma on siinä, että juuri näillä viestin alussa mainituilla
kasveilla, penkeillä ja käytävillä huomioidaan enemmän aikuisten kuin lasten tarpeita. Puistosta
ollaan siis tekemässä kohdetta pääasiassa aikuisille, sillä kumpaa lapset tarvitsevat enemmän:
hienoja kasvistoja ja käytäviä vai hyviä laitteita ja tilaa leikkiä?

Suunnitelmassa lasten leikkialueille on tulossa monipuolisemman liikunnan ja leikin
mahdollistamia uusia laitteita. Tämä on tietenkin hieno asia, mutta samalla molemmat
leikkialueet näyttävät muuttuvan ahtaammiksi. Vapaa liikkumistila leikkialueilla pienenee
laitteiden lisäyksen vuoksi ja aita estää leikkien luonnollisen laajenemisen varsinaisten
leikkialueiden ulkopuolelle. Voisin jotenkin ymmärtää, että pienten lasten leikkialue aidataan
turvallisuussyistä, mutta eikö edes tuota isommille lapsille tarkoitettua leikkialuetta voisi jättää
aitaamatta. Lisäksi havainnekuvien perusteella isompien lasten leikkipaikan aita näyttää tulevan
niin lähelle kumpareelle rakennettavan liukumäen alastuloa, että aitaan törmäämisen vaara on
olemassa. Erityisesti talviseen aikaan, kun liukumäen pintaan jäätynyt vesi antaa vauhdit
huomattavan pitkälle. Aiempina talvina on kumpareelta laskettu liukureilla ja pulkilla, joilla vauhti
pysähtyy pitkällä avokentän puolella. Nyt tämäkin hauskuus estetään aitauksella.

Suurimpana ongelmana näen nykyisen ison avokentän muuttamisen puistotilaksi, jossa lapsilla
ei juurikaan ole leikin mahdollisuutta. Avokentän uudistamisella poistetaan kaikki reitit ja alueet,
joissa lapset voisivat leikkiä vapaasti ja itsenäisesti. Uudessa puistossa ei ole mitään aluetta,
joka mahdollistaisi leikit ja pallopelit isolla lapsiryhmällä. Suunnitelmaluonnoksessa on merkitty
pieni alue "vapaaksi tilaksi pelailuun", mutta alue on aivan riittämätön - varsinkin jos pelaajien
tulee väistellä kävelijöitä, joita havainnekuvassakin on.

Vuonna 2020-2021 pidetyssä Helsingin kaupungin OmaStadin ideointikyselyssä eräs
kaupunkilainen ehdotti leikkipaikkojen aitaamista nimenomaan turvallisuussyillä. Itselleni jää
kuitenkin tunne, halutaanko aidoilla eristää lapset, jolloin puistossa aikaansa viettävät aikuiset
saisivat olla rauhassa. Samaisessa kaupunkilaisen palautteessa oli kuitenkin yksi ehdotus, josta
olen täysin samaa mieltä: "Ehdottomasti kaivataan myös peli- ja palloilualue".

Linnankosken puiston nykyinen - ja uskallan väittää, että myös tuleva - aktiivisin käyttäjäryhmä
ovat lapset eivät aikuiset. Lasten tarpeet tulisivat parhaiten huomioiduiksi perustamalla laaja,
lähes koko puistoalueen käsittävä leikkipuisto, jossa on nykyisen avokentän suuruinen pelialue
ja eri ikäisten lasten leikkialueet. Lisäksi koko leikkipuiston ympäröivä aita vähentämään
läpikulkuliikennettä, jollei ihmisvirtoja saa muuten ohjattua pois leikkipuiston alueelta.

Eli alue A varattaisiin lasten leikkipuistoksi ja alue B kaupunkipuistoksi.”
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Vastaus:
Puiston molemmat leikkialueet aidataan päiväkotiryhmien ja lapsiperheiden turvallisen ulkoilun
takaamiseksi. Palautteen johdosta puiston leikkialueita laajennetaan niiltä osin kuin se on
mahdollista leikkialueiden väljyyden lisäämiseksi. Puiston säilyvät kulkureitit, huoltoajoreitit ja
kookas säilyvä puusto aiheuttavat rajoitteita leikkialueiden koolle. Vapaan pelailun aluetta
laajennetaan istutusalueita pienentämällä. Sekä pienten, että isojen leikkialueen rinneliu’ut
sijoitetaan siten, että aitaan törmäämisvaaraa ei ole. Isojen leikkialueen kumpareelle pyritään
mahdollistamaan vapaata tilaa talvitoiminnoille.

Koirien ulkoilutus, valvontakamerat ja valaisuksen sinertäminen

Palaute:
” Mielestäni koirien ulkoilutus alueella jossa leikkii lapsia ei ole hyvä juttu. Vaikka on merkitty
'koirien wc' erikseen niin en usko kaikkien omistajien vievän koiriaan juuri siihen kohtaan.
Lapset telmivät nytkin ruohossa jossa aamuvarhain ja illalla käytetään koiria. Samoin antavat
ruikkia talojen portaille - vaikka on koirien ulkoilutus kielto kyltit. Minna Canthinkadulla
etunurmet ovat yleisiä wc paikkoja koirille vaikka heillä on kieltokyltit.

 Ne wc paikat voisivat olla tuolla Topeliuksen kadun puoleisessa päädyssä ei lähellä asuin
rakennuksia. Jos siis koirienulkoilutus on puistossa sallittava.

Valvontakamerat myös paikalle ja hyvä sinertävä valaistus.”

Vastaus:
Koiranulkoilutusta puistossa ei voida kieltää. Koira-WC:t ovat opastein, merkkaustolpin ja
koiranjätösroskiksin varustettuja, helposti siivottavia pieniä alueita. Tavoitteena on tarjota
ulkoiluttajille näppärä koiranjätösten keräilypaikka ja parantaa yleisten alueiden siisteyttä ja
suojella kaupungin kasvillisuutta ja rakenteita. Koira-WC:t on pyritty sijoittamaan siten, että ne
sijaitsevan keskeisten kulkureittien varrella sekä puiston sisäänkäynnillä että puiston
keskiosassa.
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Puistoon ei asenneta valvontakameroita eikä sinertävää valaistusta. Puistoalueeilla ei
Helsingissä ole valvontakameroita. Valaistus suunnitellaan Helsingin kaupungin ohjeiden
mukaisesti. Häiriökäyttäytymistä pyritään ehkäisemään parantamalla valaistusta sekä
poistamalla suojaisia pensaikoita puiston pohjoisosasta sekä lisäämällä yleistä viihtyvyyttä ja
pyrkimällä lisäämään puiston käyttöastetta, mikä lisää ns. sosiaalista kontrollia.

Pienten leikkialueelle penkki vanhemmille

Palaute:
”Suunnitelmassanne näkyy  OmaStadi-ehdotuksessa esiin tulleita parannusehdotuksia;
valaistus, suojaisat leikkipaikat eri-ikäisille, tilaa myös aikuisille jne.
Mahtuisiko pienten leikkialueelle penkki vanhemmille, vai enkö vain löytänyt sitä.
Tietenkin täällä puiston reunalla odotamme, että uudistus tehdään pian. Viimeinkin on aika
saada Linnankosken puisto arvoiseensa kuntoon.”

Vastaus:
Pienten leikkipaikalle lisätään penkki. Puiston rakennustöiden on tavoitteena alkaa vuonna
2024.

Urheilupaikan lisääminen, pensasaidan huonokuntoisuus, Venäjän kulttuurikeskuksen pihan
epäsiisteys

Palaute:
” Huomasin kaupungin sivuilla, että Linnankoskenpuistoa ollaan uusimassa ja pyysitte
palautetta. Käytämme puistoa 1-3x viikossa lasten kanssa, joten paikka on hyvin tuttu.

Olisiko puistoon mahdollista saada urheilupaikkaa? Esim simppeli leuanvetotanko, vatsa ja
selkäpenkit. Sopiva tila olisi mielestäni toteutettavissa oheiseen karttaan merkattuun kohtaa.

Pari muuta huomiota. Nordenskiöldinkadulla on paljon liikennettä, sen reunaan olisi kiva saada
tiheämpää pensasaitaa tms, mahdollisesti sellaista joka suojaisi puistoa myös talviaikaan.
Nykyinen pensasaita on aika huonokuntoinen.

Voisiko kaupunki myös pyytää Venäjän kulttuurikeskusta siistimään pihansa? Se on hyvin
epäsiisti ja hoitamaton. Alueella on hetkittäin ollut paljon rottia, jotka juoksevat yöaikaan
puistosta/venäläisten pihalta lähitalojen roskiksille ruokailemaan.”

Vastaus:
Puistoon ei lisätä erillistä kuntoilupaikkaa. Sibeliuksenpuistoon on joulukuussa 2023
valmistunut uusi kuntoilupaikka. Leikkivälineiden ja kuntoiluvälineiden sijoittaminen samalle
alueelle ei ole erilaisten turvanormien takia mahdollista.

Nykyinen leikattu pensasaita ja Nordenskiöldinkadun varren pensasaidan vierellä vapaasti
kasvavat pensaat on istutettu saman aikaisesti puistoa rajaavien puiden kanssa. Pensasaidan
uusiminen vanhojen puiden alle on käytännössä mahdotonta. Samasta syystä uusia
pensasistutuksia ei myöskään ehdoteta tehtäväksi Nordenskiöldinkadun puoleiselle reunalle.
Pensasaita ja sen vierellä kasvavat nykyiset pensaat säilytetään.

Kaupunki on yhteydessä Venäjän kulttuurikeskukseen ja tiedustelee siistimisen mahdollisuutta
nyt kun ympäristökin siistiytyy.
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